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Chlorek amonowy nadżera, jak wiadomo,
rozmaite materjały, z których składają się
przyrządy, a szczególnie, rozmaite gatunki
żelaza przy wytwarzaniu związków chloru
i żelaza. Próby pokazały, że nadżerania te
szczególnie mają miejsce wtedy, gdy ług
chlorku amonowego jest kwaśny, a utrzy¬
manie tego ługu w dokładnie obojętnym
stanie, jaki potrzebny jest dla usunięcia
nadżarcia przyrządów, jest bardzo trudne.
Prócz tego nażarcie aparatury wywołuje
bardzo niepożądane zanieczyszczenie
chlorku amonowego związkami żelaza z
chlorem, które wskutek wytwarzania się
soli podwójnych trudnęm jest do usunię¬
cia. Sposób pracowania alkalicznemi ługa¬
mi chlorku amonowego, zawierającemi a-
monjak również nie prowadzi do celu, gdyż
w tym wypadku występują obok nadżar¬

cia znaczne straty amonjaku i również
mają miejsce zanieczyszczenia solami że¬
laza.

Podług niniejszego wynalazku udaje się
chlorek amonowy całkowicie uczynić obo¬
jętnym, dzięki czemu aparatura zupełnie
nie zostaje uszkodzona, a prócz tego jedno¬
cześnie znajdujące się w ługu żelazo wy¬
pada; osiąga się to przez przepuszczanie
ługu chlorku amonowego przez węglan
wapniowy, przeważnie w okruchach. W ten
sposób osiągnięta automatycznie obojęt¬
ność jest tak doskonałą, że może być przy
niej wykonane określenie wskaźnikami jo¬
nów wodorowych (por. Leonar Michaelis,
Die Wasserstoff-Jonen-Konzentration, Ber¬
lin 1914, Strona 175) z dobrym wynikiem.
Znajdujące się w ługu żelazo wypada i daje



się dobrze filtrować, jako wodorotlenek
i węglan.
Zapomocą tego prostego sposobu możli¬

we jest usunięcie używanych dotąd ko¬
sztownych naczyń z sosny smołowej i
przewodów rurowych z glinu i wykonywa¬
nie pracy w tanich przyrządach żelaznych,
przyc^em zawartość żelaza w ługu nietyl-
ko mi rfewiekś^J się, afe nawet jest zmniej-
szona.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób ochrony przyrządów przy

pracy z chlorkiem amonowym, tern zna¬
mienny, że ług chlorku amonowego prze¬
puszcza się przez węglan wapniowy.
2. Zastosowanie sposobu podług zastrz. 1

do zawierających żelazo ługów chlorku a-
monowego, tern znamienne, że zawartość
żelaza zostaje strącona węglanem wapnia
w postaci wodorotlenku względnie wę¬
glami.

Arthur Riedel.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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